
 
 

Deliberazione di Giunta 2011/104 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 104, DEL 19/12/2011  
 
OGGETTO: Regolamento contibuti per l'attività dei consorzi 
export e per la promozione diretta e indiretta del territorio 
- Modifiche. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
 Il Presidente spiega ai Colleghi la necessità di 

apportare alcune modifiche di merito   
- al Regolamento di concessione dei contributi ai consorzi 
export, per una più puntuale definizione dei costi 
ammissibili e per meglio precisare alcune parti del 
regolamento; 

- al Regolamento contributi per la promozione diretta e 
indiretta del territorio, per chiarire ed in parte 
ridefinire alcuni aspetti dell�art. 11 - termini del 
controllo sull�attività sovvenzionata. 

 
REGOLAMENTO CONTRIBUTI AI CONSORZI EXPORT  
 
- Specifica su individuazione soggetti consorziati; 
- Specifiche su modalità di calcolo importo del contributo; 
- Modifica della modalità di individuazione dei soggetti 
partecipanti alle iniziative finanziate; 

- Modifica su requisito di ammissione e specifica sulle spese 
ammissibili e sui benefici di altre agevolazioni pubbliche 
riferite al regime De Minimis; 

- Modifica di alcune tipologie di spesa ammissibili; 
- Modifica delle modalità di presentazione della domanda di 
contributo; 

- Specifica riguardante le spese sostenute dal consorzio, le 
aziende partecipanti alle singole iniziative, la 
documentazione a corredo della domanda di contributo. 

id4419968 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2011/104 
 

2

 
REGOLAMENTO CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE DIRETTA ED INDIRETTA 
DEL TERRITORIO  
 
- Specifiche e modifiche riferite al termine per la 
presentazione del rendiconto dell�iniziativa finanziata; 

 
 

Il Presidente dopo aver dato lettura dei testi 
aggiornati dei due regolamenti, sottolineando le parti 
soggette a modifica, ne propone la approvazione. 

 
  

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- viste le modifiche proposte ai regolamenti di cui alle 

premesse; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di approvare le modifiche proposte dal Presidente 
relative ai regolamenti �contributi per l'attività dei 
consorzi export� e �contributi per la promozione diretta e 
indiretta del territorio�, che fanno parte integrante del 
presente provvedimento. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 


